SENE X.

*Syrupus
nenufari-
nus com-
positus.* **S**yrupum igitur nenufarinum contem-
plemur. **BRA.** Et hic quoque syrupus re-
centiorum est, quippe à Francisco Pedemon-
tano fit: quippe illum in capitulo de cura
malæ complexionis hepatis simplicis & com-
positæ in hunc modum, qui subsequitur,
describit:

Recipe

SYRUPORVM.

218

Recipe florum nenufaris	vnc.	ij.
Vngulæ caballinæ aquaticæ		
Pſyllij integri	} ana	vn. j.
Acetofæ		
Seminum communium	ʒ.	ij.
Seminum frigidorum	vnc.	ʒ.
Radicum fœniculi	vnc.	ʒ.
Bulliant in aqua hordei, & addantur		
Zucchari	lib.	j.
Aceti albi	} ana	vnc. ij.
Succi granatorum		
Et aromatizetur cum		
Sandalorum	} ana	ʒ. j.
Spodij		

Et addatur parum ſpicæ, ne frigiditate op-
 pilationem inducat. SE. Hunc nenufarinum
 ſyrupum nunquam parauī, ſed alium ſim-
 pliſſimū facio. BR. Quem SE. Libras duas
 florum nenufaris vna decoctione decoquo: *Syrupus*
 poſtea exprimo, & in expreſſione addo zuc- *nenufarin-*
 chari libras duas, & decoquo ad cocturā ſy- *nus ſim-*
 rupi. BR. Hic magis placet: quia ſemper ſim- *plex.*
 pliſſiores ſyrupos fieri voluerim: quippe fa-
 cilè eſt duos aut tres ſimul iungere, & inten-
 tiones immutare: nulluſ eſt certus author, qui
 hos ſyrupos inuenerit. SE. Propterea nos ma-
 giſtrales appellamus. BR. vtroſq; parare po-
 teris pro his medicis qui composito vti vo-
 lunt, tamen apud nos eius vſus rarus eſt.

SE NEX.

Miua cydoniorum.

M *iuva cydoniorum* in hunc ordinem posita est. **B R A S.** Et ipsum inter syrupos numerasti? **SEN.** Numero: nam addita aqua, ut syrupus, potabilis fit: & non modò eius vsus est ad roborandum ventriculum, hepatis, & omnia viscera, & ad vomitum sistendum, & fluxui ventris aduersatur, imò etiam concoquit materias, & preparat vias: & Aui-cenna hanc compositionem syrupum de cotoneis appellat, quamuis Mesue syrupum de cotoneis primò prosequatur, deinceps de miua sermonem habeat. Tamen communis est per totam Italiam vsus, ut ea pro syrupo de cotoneis vtantur: & re vera mira compositio est ad roboranda membra. Et nisi Guilielmi auctoritatem refuges, tibi dicerem eum authorem non appellare miuam, sed syrupum de cotoneis. Præterea tibi Almanforis nonum librum adducere in libro diuisionum, in ea de medicinis solutiuis ventris, vbi inquit: Conf. Etio miuæ constrictiuæ, quæ est sypus de cotoneis. **B R A.** Videris ex pharmacopola factus dialecticus, vbi probare miuam syrupum esse conaris, vel bibi, ut syrapi bibuntur. Hoc autem non inficior, sed id tantum me mouebat, quòd hoc vocabulum *miua apud Mauritanos succu fructuum significat adeò*
coct